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A tornászok ünnepe.
Ragyogó tavaszi nap sugaraitól kö'rül- 

övezve, a fiatalság és erő fölemelő öntuda
tával, csodálva, bámultatva_ egy_ egész 
város kicsinyétől- nagyjától, vonult fel 
közel másfélezer diák tegnap és tegnap
előtt Székesfehérvárott. Meg akarta mutatni 
ifjúi erejét, acélizmait, az ép lelket az ép 
testben, a jövő reménységét, a mely vé
deni fogja a magyar hazát, védeni a becsü
letet, tisztességet, a múltat, a jelent, a 
jövőt. Székesfehérvár közönsége sohasem 
fogja elfeledni ezt a két napot s hogy az 
általános felfogást és hatást jellemezzük, 
bátran mondhatjuk, hogy nagyon sajnál-., 
hatja mindenki, a ki ennek a látványnak 
-részese nem volt. Itt örömkönnyeket lehe
tett sírni, érezhettük a büszkeséget, a

— boldogságot, sokszor, “nagyon sokszor az 
irigység indulatát, irigyelve azt a sok 
szép reményt; a mit ez az ifjúság még 
megvalósíthat, azt a kitűnő rendszert, a

- mely a nevelésit módszert ilyen mederbe 
terelte.

• ' A megérkezés.
A versenyre a következő intézetek ifjúsága 

érkezett: a csurgói ev. ref. főgimnázium, az 
érsekujvári kath. főgimnázium, a felsőlövői ág. 
ev. főgimnázium, a kaposvári áll. főgimnázium, 
a keszthelyi kath. főgimnázium, a nagykanizsai

A Koós gyerek esete.
—; A Fejérmegyei Napló tárcája. — -

-Olyan csúfos bukásra a legöregebb szinház- 
járók sem emlékeznek, mint -amelyik a Koós 
gyerek darabjának a nyakát szegte. A publikum 
ordított; fütyült és tombolt, mintha egy világra
szóló hülyeséget kellett volna kivégezni, pedig a 
daráb jó volt, egész a második felvonás végéig 
elégedetten dörzsölgelte a kezeit a. direktor és 
tapsolt nagy lelkesedéssel a publikum. A máso
dik felvonás végén esett meg azután az a bot
rány, ami olyan szomorú következményekkel járt 
a Koós gyerekre nézve. •

Már az egész dolog kezdetén megmondta 
Gedeon, a poéta, akit másképpen a zöldes kecs
kebaknak is neveztek, mert verseiben igen sze
rette a lehetetlen képeket, hogy rossz vége lesz 
ennek a komédiának. ■

— Hallod-e fiatalember, igy szólt. a Koós 
gyerekhez, becsüld meg jobban a művészetedet, 
várd be becsülettel, mig eljön az időd és tisztes
séges utón'kapsz pénzt a dolgaidért. Olyan vagy, 
mint égy automata verkli, ha pénzt dobnak be
léd, rögtön muzsikálsz és mindenkinek muzsi
kálsz, pedig akkora, tehetséged van, hogy okvet
lenül tudnáí valami okosat produkálni. Becsüld 
meg jobban a művészetet, vagy hamarosan ki 
fogsz múlni és vigyorogva állanak majd a tete
med,, körül azok,' akik most irigyelnek.

' A Koós gyerek mélységes megvetéssel né
zett a művészi tisztesség jámbor apostolára.

— Szamár beszédek hagyták el logaid re-

kath. főgimnázium, a pápai ev. ref. főgimnázium, 
a  pécsi kath. főgimnázium, a soproni ág. ev. fő
gimnázium, a szekszárdi áll. főgimnázium, a 
székesfehérvári kath. főgimnázium, a székes
fehérvári áll. főreáliskola, a szombathelyi kath. 
főgimnázium, a soproni áll. főreáliskola, a pécsi 
áll. főreáliskola, a győri áll. főreáliskola, a tren- 
cséni kath. fögimrtázium, a veszprémi kath. fő
gimnázium, a zalaegerszegi áll. főgimnázium, a 
győri felső kereskedelmi iskola, a csurgói álla
mi képezde, a felsőlövői ág. ev. képezde, a 
modori áll. képezde, a soproni ág. ev.—képezde.

A nagy rész már szombat délután megér
kezett, úgy, hogy azok már a versenytérre is 
kivonulhattak s ott a szergyakorlatoknál és ug
rásoknál — ezek képezték a verseny legfontosabb. 
részét — részt is vehettek.

A verseny főrésze azonban vasárnapra esett.

A felvmiíilás. '
Az ijfuság kath. része vasárnap reggel a 

székesegyházban szent misét hallgatott, a melyet 
Prohászka Ottokár dr. megyéspüspök mondott. 
Mise alatt az ifjúság egyházi'énekeket adott elő. 
Utána a Vörösmarty téren gyülekeztek és kiki 
zászlai alatt indult a fellobogózott utcákon keresz
tül fel a vásártérre, a mely — bátran mondhat
juk — soha ily egyenes, alkalmas és célszerű 
nem volt még (dicséret értté a mérnöki hivatal
nak, az ünnepélyt rendező bizottságnak s a város 
áldozatkészségének, a mely valóban semmi költ-

keszét, kecskebak,— igy felelt az ilyen prédi
kációkra. Nagy baj az, ha valaki sok elméletet 
tud, beszél a végtelenségbe és mindig.bolondokat 
beszél. Tudok éh annyi becsületet, mint te, azt 
is tudom, hogy komolyan kell vennem a mes
terségemet, de kötözni való lennék, ha el nem 
fogadnám azt a pénzt, ami magától kínálkozik. 
Hiszen ismered, a pénz pszichológiáját, nagyon 
rátartós valami az, nagyon nehéz meghódítani, 
különösen magunkfajta embereknek. Most a ta
nácsos ur ráéhezett a dicsőségre, tapsot akar 
hallani és színdarabot akart irni, de nem járt rá 
az esze, megiratta hát velem. Csak egy morzsá
ját adtam el a tehetségemnek, marad még elég 
a komoly munkára is. Valóságos elmekórtahi 
érdekességnek kell annak lenni, aki ebben is ta
lál valami gáncsolni valót.

A kecskebak csak csóválta a fejét és félre' 
ült duzzogni. Együtt laktak, jó barátok voltak, 
rosszul esett neki, hogy ilyen léha beszédeket 
hall a gyerektől. :

Az pedig furfangosan elhallgatott egy igen 
fontos dolgot. Nem mondta el, hogy milyen nagy 
szeretettel irta meg azt a darabot és azt sem 
mondta, hogy mikor megírta, még eszeágában 
sem volt, hogy ilyen gonoszságot követ el vele.

Akkor még végtelenül nagy büszkeség da
gasztotta a keblét. Mikor az utolsó szót leírta, 
örömében körültáncolta az asztalt és közben in
dián csatakiáltásokat hallatott, alig akart szóba 
álla ni a többiekkel és meg volt győződve, hogy 
ezért a darabért összetett kezekkel fognak kö
nyörögni a direktorok. Éppen csak azon volt 
megakadva, hogy melyikei boldogítsa vele.

Mikor azután elhatározta magát, büszke

Mai lapunk 4 oldal.

séget nem kiméit, hogy a hatalmas terület min
den kívánalomnak megfelelő legyen.)

A déli oldalon deszkákból körülbelül 1500 
néző számára tribünt készittetett a mérnöki hi
vatal. Középen-volra fedey^Jghüjv’Shol a zsűri 
és a rendező bizottság egy része foglalt helyet.

A menetet a déli vasútiak zenekara nyitotta 
meg, ropogtatva az induló lélekemelő akkordjait. 
Utána következett négyes sorokban az ifjúság. 
Elöl a székesfehérvári főgimnázium ifjúsága, 170 
fiú szürke tornászöltönyben. A felvonulásban részt 
vettek az-alsóosztályok ifjai is, akik a verseny
ben részt nem vettek. Az apró legénykék kemé
nyen kifeszit£tték a mellükét s katonás rugékony- 
sággal, csillogó szemekkel, aranyos, megennivaló 
büszkeséggel vonultak a küzdőtérre. Érezték, 
hogy minden tekintet őket nyeli s Székesfehér
vár közönségének most ők a  szemefénye, Azután 
jöttek a többi intézetek', mindegyik a maga zász- • 
laja alatt s a'jelző táblával, amely az intézet 
nevét viselte. Pergett a dob, harsogott a trom
bita mindegyik csoportban, úgy, hogy egy való
ságos hadsereg felvonulásának képe tárult a né
zők szeme elé. Természetes, hogy minden intéze- 
a maga legszemrevalóbb legényeit küldte, el, a 
kik ha nem is_mindig a tanulásban, de a testi 
erőt s ügyességet tekintve, a legeslegelsők voltak 
s arra hivatottak, hogy intézetüknek dicsőségeit 
hírnevet, ha lehet, az első dijat, de mindenesetre 
minél több ezüst és bronzérmet szerezzenek. Az 
ezüst kürtöt, az első jutalmat minegyik intézet

önérzettéi nyitott be a kiválasztott igazgatóhoz 
és leereszkedöleg közölte vele, hogy hajlandó 
.egy darabot átadni neki. '

A direktor sovány sárga emberke volt, jó
ságos, csupasz arcú kis gnónt, aki biztatóan 
hunyorgatott szemével, mikor elolvasta a kéz
iratot. Hogy ez igen okos dolog, sőt zseniális 
egy dolog, de ezekben a sanyarú időkben ő nem 
kísérletezhet egy ilyen sötét névvel. Az ördög 
tudja kitalálni a publikum gusztusát, lehet, hogy 
a legjobb dolgot is agyonveri, ha ilyen a han
gulata. Azért hát neki meg kell maradnia a biz
tos, nagy neveknél, akiknek mindent elhisznek, 
járassanak bár tarantellát a józan ésszel. Próbál
jon hát máshol szerencsét.

A Koós gyerek önérzete csak a harmadik 
direktornál kezdett csappanni. Itt már látta, hogy 
még semmiképpen sem boldogulhat, úgy össze
zsugorodott, mint egy fonnyadt birsalma és át
kozta a világot, meg annak egész véletlenségekre 
épített berendezését.

így történt, hogy megismerkedett a tanácsos ‘ 
úrral és megkötötte az alkut. A tanácsos ur meg 
volt elégedve, busásan fizetett, csak teljes disz
kréciót kötött ki magának,, ami egészen ter
mészetes.

A történeti igazságnak tartozunk annak a 
konstatálásával, hogy a Koós gyereket első spr- 
bun nem a pénz csábitotta el. Ezt ő csak azért 
tüntette fel igy a kecskebak előtt, hogy henceg
jen cinizmusával és elleplezze, azt a szentimen
tális apai szcretelet, amit első komoly darabja 
iránt érzett. Mert á Koós gyerek főképpen azért 
ment bele az üzletbe, hogy a darab egyáltalában 
színre kerüljön. Neki már mindegy volt, akárnij
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, szinte hársogtaltá már, feszítette- az izmait, tartgfa 
a m ellété'oly katonás' ^keménységgel emelgette 
a lábait.' mint aki biztos a győzelem . tudatában. 
A közönség-, pedig gyönyörködött, és élvezett s 
bizonyára sohasem fogja, elfeledni az egész ver
senynek : ezt a legfestöibb és legmegragadóbb
részletét. ' , . . . . ... . • A  vásártérén.

Katonás pontossággal foglalta el mindegyik 
csoport a helyét. Az ifjak adott jelre levették a 
a kalapjukat s elénekelték a magyar nemzet imá
ját a liymnust. Csakúgy dörgött, zúgott a más
félezer torokból. Csakhamar megkezdődtek a rend
gyakorlatok. Gyönyörű látvány volt. Háromezer 
kar emelkedett a harang szavára s csinálta a 
maga csodálatos pontossággal betanult gyakorla
tait. Körülbelül 10 percig tartottak ezek a gya
korlatok, a mely után az ifjúság szétoszlott és 
megkezdődtek a különféle gyakorlatok: pózna
mászás, magas ugrás, sulydobás, távugrás, füles 
lapda játék, futás stb. ,

Körülbelül 11 óráig tartott a játék. A nap 
túlságosan barátságos lett. Az ifjak, de maguk a 
nézők is kifáradván, az előbbi rendben megtör
tén! az elvonulás.

Délután.
Az élvezetes rész délutánra jutott. Részben 

látványosság volt ez, a melyben a már bemuta
tott gyakorlatok egyes részleteit is megismételték, 
másrészt pedig a már megkezdett, de be nem fe
jezett egyén, versenyeket folytatták. Az ünne
pélynek kiváto fényt kölcsönzött az a körülmény 
hogy megjelent rajta Erzsébet Amália kir. her
cegnő is. Továbbá ott volt Prohászka Ottokár 
dr. megyés püspök Burány Geregly csornai pré
post1, Széchényi Viktor gróf főispán, Havranek 
József polgármester, Szüts Jenő alispán, Róna' 
Horváth Jenő vezérőrnagy kér. parancsnok, Játn- 
borffy Kálmán ezredes stb. Szögyény Marich Jú
lia, Saára Gyula dr. orsz. képviselő, stb. A kir. her
cegnő mögött a hölgybizotíság foglalt helyet, a 
kik a gyűjtés munkáját végezték. A tribünük 
többi részét zsúfolásig megtöltötte a közönség, 
Úgy hogy sokan jegyet sem kaphattak már. 
Csupán az állóhelyek jegyeiből maradt meg né
hány darab.

A festői felvonulás után az ifjúság eléne
keltéi hymnust. Erzsébet Amalia kir.' hercegnő 
nevében a megyéspusp’ok megnyitotta a versenyt. 
Megcsinálták újra ayTrendgyakoríatokat, - majd a 
különféle egyéni gyakorlatokat futást, szertorná- 
szásokat stb. folytatták. - , ,  _ . . . . . . .

A közönség mohó kíváncsisággal élvezté a 
végső erőfeszítésig menő küzdőimet, - a melyben 
mindegyik elkövetett mindent, hogy a dicsőség 
pálmáját meghódítsa. Mekkora volt aztán az öröm* 
a mikor1 valamelyik győztesen került ki a küz. 
delemből. .Társai eléje futottak s vállaikra emelve 
riadó, üdvkiáiiásokkal vitték a csoportba.;,A többi 
diák szintén megéljenezte a győztest ,s ez volt a 
szép és megnyugtató hogy a dicsőségért küzdve 
küzdenek, de mikor a győztes elérte múnkája 
bérét a többi sem irigyli tőle. . ,

A verseny végén összehívták az ifjakat a 
főpáholy elé s ott prohászka Ottokár .megyés 
püspök, a verseny védnöke beszédet intézett az 
ifjakhoz, emely főbb_vonásaiban igy hangzott: 

Kedves .ifjak!
Itt nem küzdő porondot, hanem virágos 

kertet láttam, mi a jobb jövőnek tavaszos kert
jét szemléltük, gyönyörködtünk a ti fegyelme
tekben, duzzadó erőtökben, mely mintegy a 
lelketekből nőtt ki. Kivonultatok előttünk da
gadó kebellel, sugárzó szemekkel, melyekben 
lclketek tükröződött vissza, ritmikus léptekkel 
mentetek, mint hazánk szebb reményekre jo
gosító ifjúsága. _

Megéreztük, amint előttünk elléptetek, azt 
az ifjúi szellemet, mely a tavasz üde szellöje- 
ként csapott meg .'bennünket, szivünkbe kapott 
Ielkesedéstek tüze, szivetek dobogása a küz
delem porondjáról kelve azt kiáltotta világgá 
m a: Magyarország, neked ifjúság kell, neked 
küzdőtér kell, neked győzelmet kell vívnod, 
győzelmet, melyet erő vívhat a megsemmisülés, 
a hanyatlás, az enyészet felett. Igen, kedves 
ifjúság, erő kell mindenek felett; dicsérem az 
erőt Jób ajkával,.,a római Író ajkával; mikor 
a gallokat porba verő római katona a csatából 
jön, elragadtatva mondja: „Félistenek ezek, 
nem emberek.“ Hát a Uulturember érjen oda 
legalább, hol a gallokat leverő katona termé
szeténél fogva áll.

Nem elég a testi erű, aranyos ifjúság, 
neked az erkölcstől ihleteit vérnek ereje kell.

Magyar ifjúság, a tiszta vért, kívánom én

- ■ neked. Az ilyen ifjúság a’- lelkesedésnek tüz- 
- csóváit röpíti a haza minden terére, fél fogja 

kelteni kőpárnáiról a megzsibbadt gondolatot, 
. a szabádságnakTsynemzeti érzésnek, gazdasági 

érzésnek fellendült életet. .
Látjátok, nekem ez a szellem kell. Nekem 

lelkek -kellenek,':áldlc'áj|á'é'rkÖlcáre(!5 önerzeté- 
ben, a munka é s ‘tiszta érköles szérétetében küz
dő porondra álljanak s azt mondják: Kevesen 

. vagyunk, hazánk, mint a népek óceánján hul- 
Iámtól csapdosott sziget, de győzni akarunk. 
Könnyű páncélos erőktől védett népeknek, de 
a magyar maroknyi nép : közülünk mindegyik
nek hősi, vértanúi léleknek kell lenni.^

Legyetek tehát az eszmények emberei és 
a tiszta vérnek pezsgését oltsátok be a mi sok 
tekintetben elmaradt, alant járó közéletünkbe, 
hogy amit mi nem bírtunk kivívni, azt ti ked
ves fiaim majdan valóra váltsátok. .

Tehát kedves, aranyos, édes magyar 
ifjúság, te vagy az én hazám virága — kérlek 
légy a mi koszorúnk! Magyar ifjúság, tűz 
vagy és erő, kérlek téged, légy őrtüze a ma
gyar szabadságnak. Váltsd ki a  te lelkesedésed 
hevében azt a szent reményt, mely egy bol
dog, hatalmas, szabad, független Magyaror
szágról álmodik.

Az ilyen ifjúság a nemzet koszorúja, 
boronája, az ilyen ifjúság a nemzetnek harco
kat vivő, győzelmeket arató ereje lesz.

A közönség többször riadó éljenzéssel sza
kította félbe a lendületes beszédet, amely után 
Erzsébet Amália kir. hercegnő kiosztotta a jutal
makat. Az első jutalmat, a székesfehérvári höl
gyek ezüstkürtjét a keszthelyi főgimnázium kapta. 
A kürtös vette át a kir. hercegnő kezéből, aki 
ezen szavekkal adta át neki: ..•■

— Ürömmel adom önöknek át az első di
jat kitűnő tornászásukért.

Persze volt éljenzés és öröm. Az ifjat biz
tatták s az csakhamar bele is fújt s olyan riadót 
fújt vele, hogy csakúgy ragyogott mindenkinek 
az arca az örömtől.

Ezután Rónay Horváth Jenő kér. parancs
nok adta át a 'győztesek jutalmát, az érmeket.

Az ifjúság végül elénekelte a  szózatot, majd 
pedig rágyújtott több víg nótára s aztán a  zene 
hangjai s a közönség éljenzése mellett rendben 
elvonult.

Az egész ünnepély, apró, elmaradhatlan

módon, csak nem tudta elviselni, hogy a fiókjá
ban porosodjék a sok szivéből fakadt gondolat.

Ezeket nem tudta a kecskebak. Ő csak azt 
lattá', hogy a Koós gyerek léha módon eladja a 
tehetségét és ez nagyon rosszul esett neki, mert 
régen együtt laktak és igen jó barátok voltak. 
Egyre próbálgatta tehát barátját visszatéríteni a 
jobb útra, válogatott szavakban figyelmeztette, 
hogy a vesztébe rohan és még a premier napján 
is óva intette, hogy legalább maradjon otthon cs 
ne nézze végig ezt a színpadra vitt csúnya áru
lást. Ehhez annyi lelki fásultság kell, amit a 
kecskebak sohasem fog megbocsátani a Koós 
gyereknek.

De hát azon már semmi sem segíthetett. 
A premier napján már kora délután ott csavar
gón a színház körül, este pedig első volt a szín
házban és ott olyan magaviseletét tanúsított, ami 
erősén magára vonta a jegyszedő asszonyok 
figyelmét.

Az első felvonás alatt egészen mámoros 
lett az ismerős versektől. Egészen feledte, hogy

ezt tulajdonképpen nem neki tudják be, csak 
nézte nagy büszkén a figyelő publikumot és 
ádáz gyűlöletet érzett egy kövér polgártárs iránt, 
aki egy finom lírikus jelenetnél óriási ásitással 
zavarta a hangulatot. .

A második felvonásnál még idegesebb lett. 
A publikum erősen neki melegedett, egyre sű
rűbbek lettek a tapsok, a Koós gyerek pedig igen 
csudalkozott és szörnyen méltatlankodott, hogy 
senki sem néz rá és csak olyan publikumnak 
tekintik, mint a többi filisztert. Végre a  felvonás 
végén meghallotta a várva-várt szót. Lelkes' kia
bálás hangzott, amellyel a publikum hívta a 
szerzőt és a Koos gyerek mindenről megfeled
kezve, éppen fel akart állaní, hogy megköszönje 
az ovációt, mikor a függöny nyilasában megje
lent a tanácsos ur mosolygó, hajlongó, jól táplált 
frakkos alakja.

. ' A Koós gyerek előtt elsötétült a világ. Az
emberek hirtelen a fejük tetején kezdtek járni és 
a színház úgy forgott, hogy szédület volt nézni. 
Úgy érezte, hogy vele valami hallatlan igazság

talanság törtéut, nem emlékezett semmire, hanem 
dühösen kezdett kiabálni:

— Kérem, ez csalás, ez nem igaz, nem ű 
irta. Nézzék meg .kérem, hát kitelik egy ilyen 
hájfejütől ilyesmi. Én irtani ezt a  darabot, csak 
elrabolták tőlem. Ez alávalóság!

Ilyesmiket kiabált a Koós gyerek, a publi
kum pedig megütűdve hagyta abba a tapsot. 
Azután elkezdett tombolni, fütyülni és abcugolni, 
olyan botrány támadt, amilyenre a legöregebb 
szinházjárók sem emlékeznek, a  tanácsos ur 
megkövültén, bamba mosollyal állott a függöny
nyilasban, a dühöngő Koós gyereket pedig a 
zöldes kecskebak és egy rendőr egyesült erővel 
vitték ki a színházból.

Otthon szomorú diadallal kezdett bele a 
kecskebak egy hosszú, választékos előadásba, 
melyben a büntető nemezist akarta hatásosan 
aposztrofálni, de nem tudta befejezni, mert csak
ugyan megáll az ember esze és beléreked a szó, 
ha ekkora őrültséget iát. •

Márkus László.

m e g i i y i i  l ő t t .
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incidensek kivételével péidás rendben folyt le, a 
melyben főérdeme volt Váradi Károly tanker. 
főigazgatónak, akinek mindenki szívből gratulált ■ 
a  kiváló eredményhez; Szintigy. dicséretet érdemel 
Lanzeritsch Antal fögimnáziunn és Vörösmarty 
Mihály, Tőreáliskolai .tornatanár, valamint a mér-1 
noki hivatal, s a rendőrség közegéi, akik mindent 
elkövettek a példás rend és-fegyelem fenntar
tásáért. . ; • . -

• Este az. ifjak szállásaikra vonultak, majd 
pedig mindegyik k maga kijelölt vengéglőjében 
a város - költségén, megfelelő adag sört kapott. 
Hiszen vége volt már a-versenynek, szabad volt 
a jókedv. A késő esti órákban innen is, onnan 
is hangzott a vidám ifjúság hangos nótázása."

Az elutazást a veszprémiek kezdték meg, 
akik még az esti vonattal hazautaztak, a többi 
intézetek azonban csak ma, hétfőn tértek vissza 
otthonukba.

_ _ ' A  nyertesek.
I. Főversenynél I. győztes: Keszthelyi Kath. 

főgimnázium nyert ezüst kürtöt és díszoklevelet. 
Ugyanezen intézet következő 8 növendéke nyert 
ezüst érm et: Domokos György Vili., Rutich Jenő 
Vili., Puchmann Gergely VI., Jung Gyula VII., 
Ki'lbinger Zoltán VI., Iíolödzey Ferenc VII., Go
dán Alajos VII., Wirth Vilmos VI.

2- ik győztes: Kaposvári áll. főgimnázium 
nyert egy díszoklevelet. Ugyanezen intézet kö
vetkező 8 tanulója nyert ezüst érmet: Meier Béla 
VIII., Humor József VIII., Kriszt Béla VIII., Plán
dér József VIII., Halmos János VII., Barta VII., 
Kun Manó VII., Kálmán Vili.

3- ik győztes: Szombathelyi kath. főgim
názium nyert elismerő oklevelet. Ugyanazon 
intézet 8 tanulója nyert bronz érmet és pedig: 
Pintér Géza V1I„ Kiss Jenő VII., Gangéi Rezső
VII. , Szomorú Árpád VI., Pallos József VI., 
Jaloveczky Korák VIII., Káldor István VI., Szabó 
Károly VI.

4- ik győztes:: Csurgói áll. tanítóképző nyert 
elismerő oklevelet. Ugyanezen intézet 8 tanulója 
bronz érmet és pedig: Vörös István IV., Almási 
Károly IV., Borsos Kálmán II., Fröschl Viktor 
II., Vág völgyi Ferenc II., Nagy József II., Hilbert 
Lajos II., Györkös János I.

3-ik győztes: Győri áll. főreálikola nyert 
elismerő oklevelet, úgy az intézet 8 tanulója 
bronz érmet és pedig: Matkovics Sándor VIII., 
Száz Gábor VII., Németh Antal VI., Sághy Imre
VIII. , Szabó Lajos VIII., Csillag Mihály VI., Franki 
Imre VII.j Deáky Ferenc VI.

Elismerő oklevelet nyert még: Pápai ev. 
ref. főgimnázium, érsekujvári kath. főgimnázium, 
soproni ág. ev. tanítóképző, soproni ág. ev. fő- 
gimzánium és soproni áll. főreál.

A főversenyen részt vett 24 intézet közül 
került a székesfehérvári kath. főgimnázium a 12-ik 
helyre, a székesfehérvári áll. főreáliskola a 17-ik 
helyre.

Közgyűlés a városnál.
A lassan gyülekező városatyák, érkezése 

jelezte leginkább, hogy beköszöntött a kánikula, 
az érdeklődés elolvad a közügyek iránt. Lassan 
gyülekeztek a városatyák s mikor a dél közele
dett alig volt valaki a közgyűlési teremben, úgy 
hogy a zárszámadások tárgyalását a közgyűlés 
a holnapi, keddi folytatólagos közgyűlésre volt 
kénytelen kitűzni. _

Az interpellációkon kívül alig volt valami,, 
a mi élénkebb érdeklődést keltett volna, legfel
jebb a földmives bizottsági tagok gurultak nagyobb 
gerjedelembe, mikor a vadászati bérlet kiadásánál 
azt követeHék, hogy az országos törvény ellenére 
a gazdák kutyái szabadon járhassanak a vadász
területen.

Széchényi Viktor gróf főispán 0 órakor 
megnyitotta a közgyűlést. A jövő rendes köz
gyűlés határnapját .junius 26-ra tűzték ki. A zár
számadások tárgyalását az ülés végére halasz
totta a közgyűlés.

Keczán Liviusz dr. v, b. t. a tífusz esetek 
ügyében interpellál. Minthogy több tifusz eset 
fordult elő, kéri a kutak megvizsgálását, valamint

az utcák fokozottabb mérvben való tisztántartását. 
Rcé István főkapitány^ kijelenti, hogy március 
havában a Vásár-téren fordult elő néhány tifusz 
eset. A múlt: hónapban az Iskola-utcában, a 
Szőllöhegyen s a kaszárnyában konstatáltak 
..tífuszt; Mindezek alapján a betegségek fellépését 
nem lehet járvány szerűnek: mondani. A városnak 
9 utcaseprője. .3 tisztasági őrszeme s 3 ligetőré 
van. Az öntözésre: 9060 kor. van előirányozva, 
a: mely .összeg, az 52 km. hosszú utcavonalra 
édes kevés. A tífusz betegségek forrásai körül a 
kutákat lezárták, kitisztították, vagy újakat furat- 
talc helyettük, szóval ahatóság megtett mindent, 
a mi tehetségében állott. Ha-eranek József pol
gármester hangsúlyozta a  vízvezeték szükséges
ségét. A nélkül az utcák fendbentartása tizszer 
annyi pénzt emészt fel. A Simor-tér tiszántartását 
ő is szükségesnek tartja. - . :

- Bilkei Ferenc v. b. t. a falragasz vállalat 
ügyében interpellál. 11902:ben a város Neuvelt 
Samunak és Tehel Somának adta ki a hirdetés- 
felragasztást. A város'csak azt kötötte ki, hogy 
a városi kirdetéseket irigyen eszközöljék. Ezzel 
szemben a közönség károsodott. Felsorolt egy 
csomó esetet. Zichy Jenő 'megválasztásánál a 
plakátokat szinte fenyegetésekkel lehetett kira- 
gaszlatni. Az ipnrkiallitásnál egy hirdetésért kö
rülbelül 40 Biliért számítottak s annyira késedel- 
meskedtek, hogy a rendezőség a vállalni mellő
zésével kénytelen volt az üzletekben elhelyezni 
a hirdetéseket. A kath. nagygyűlés hirdetéseit 3 
nappal később ragasztották ki, úgy hogy a-meg— 
hozatott jegyeket lehetetlen volt eladni. Nyári 
Gábor temetkezési vállalkozó szerint a gyászje
lentések csak 10 óra körül kerülnek kiragasz
tásra. Ketskés Eleknek a kér. szociális kurzus 
hirdetéséért 15 fillért számítottak s mikor sokalta, 
azt felelték, hogy ez olyan mint a macesz, egye- 
dáruság, annyiért adják a mennyiért tetszik, 
mert konkurencia nincs. A Lövészegylet, az Ár
pádfürdő hirdetéséLoly késedelmesen és drágán 
hirdették, hogy értékét vesztette, hozzá azt felel
ték, hogy egy hirdetéséért nem fáradhatnak, ha
nem megvárják, mig több összejön. Fráter Ló- 
rándnak, Pázmány Ferenc művészeknek oly drá
gán számították a hirdetéseket, hogy a pestiek 
nem mernek már hozzánk jönni. Ott városi hir
detésekből 200-at vesznek át s ebből csak 50 
—60 kerül kiragasztásra, a többit — a mint 
maga a felragasztó mondotta — eladják. Kérdi 
a polgármestert, van-e tudomása ezekről s óhajt-e 
intézkedni. Leghelyesebb megoldás az volna, ha 
a város venné át s olcsó díjszabást csinálna a 
közönség érdekében. Vagy elárvereztethetné, vagy 
több nyomdatulajdonosnak adná át.

Havranek József polgármester helyesli a 
felszólalását s megígéri, hogy lehető gyorsan in
tézkedni fog. (Általános helyeslés.)

Az üresedésben levő árvaszéki ülnöki állás 
betöltésére a főispán a szervezési szabályrendelet 
életbe léptetéséig pótülnököt hí be.

A Heinrich és Pető gyáraik ügyében a ju
nius 10-én tartandó rendkívüli közgyűlés fog in
tézkedni. A villám világítás szintén a 10-ki rend
kívüli közgyűlés tárgya lesz. Rauscher egy bi
zottság kiküldését kéri a  gépek és akkumulátorok 
megvizsgálására. A közgyűlés Rauscher Bélát, 
Mundlik Ágostont, Winkler Nándort és Winkler 
Vilmost küldi ki. . . ...

A fémjátékgyár ügyét újból megvizsgáljak.
. Dr. Sétára Gyula v. b. tag a fizetési pótlé

koknak január 1-ig való meghosszabbítását kéri, 
amikor az uj szervezési szabályrendelet életbe 
léphet. . . . .  , .

A vásártéren uj hídmérleg felállítását kérik. 
Say  Ferenc v. b. tag modern mérleget kér, amely 
automatikusan jelezze a súlyt s hogy valaki min
dig legyen kéznél. (Általános helyeslés.) Lits Fe
renc v. b. tag hasonló értelemben szólal fel s 
erélyesen hangsúlyozza, hogy az uj mérleg be
szerzésénél a megbízhatóság legyen a fő.

A vadászati jogot a tanécs 6 evre dlol 
koronáért javasolja kiadni. Lits Ferenc v. b. tag 
szerint négy részletben kellene kiadni, mert a 
kisebb rész drágábban kel el. A vadak sok kárt 
tesznek a vetésben. Hasonlókép nyilatkozott Ber
regi György is.H o l ly  Géza dr. szerint a sok 
vadász kipusztitja a vadállományt s a következő 
szezonra kéri, hogy 80 embernél több ne vadasz
hasson. A közgyűlés, elfogadja a tanács es Holly 

I dr. javaslatát.

.Alaghy.Dezső alapítványi oklevel((t a köz-: 
gyűlés elfogadja. A honvédaltiszti, segélyalaphoz 
300, a tuberkulózis ellen védekező egyesülethez 
évi 200 korona segélyt szavaz meg a közgyűlés.

A helybeli iz. hitközség kérelmét, amelyben 
az iskolaadótól való felmentését kéri, elutasította.

... Keresztes Ignác közig, tanácsos nyugalomba 
vonul. A közgyűlés a legmelegebb elismeréssel 
tiszteli ; meg távozó kiváló tisztviselőjét, Saára 
Gyula dr. v. b. tag felszólalása után pedig a 31 
évi városi szolgálat - mellett az államnál, eltöltött 
szolgálatát is figyelembe veszi és teljés nyugdijat 
szavaz meg számára. Keresztes Ignác hosszabb, 
megható _ beszédben, sürü éljenzésektől megsza- 
kitva búcsúzik el a közgyűléstől. Ambach József 
valamint Ágoston Mihály hivatalnokokat' szintén 

"nyugdíjazza a közgyűlés, Zemáncsek Mihály' tűz- ’ 
oltónak pedig végkielégítést ad; .. -- - ; 1 ;

A bérkocsik dijainak felemelése a ■ követ-, 
kező közgyűlésre maradt. . . ."

Lits Ferénc v. b. tagnak, válaszolva az 
iskolaszéki elnök jelenti, hogy Littyán Viktória 
felsőbb leányiskolái Janárnő egészségi okok miéit 
elbocsáttatik, szintigy Barna Margit tanárnő is, 
a kinek azonban fizetnie kell az őt helyettesitő 
tanárt. Czapáry László v. b. t. kijelenj, hogy a 
felsőbb leányiskola úgy szólván egy krajcárjába 
se kerül a városnak. Saára Gyula dr., kéri a 
közgyűlést, hogy a ciszt. tanároknak, á  kik a 
felsőbb leányiskolában díjtalanul helyettesítettek, 
jegyzőkönyvi köszönetét szavazzon a közgyűlés. 
^Helyeslés.) — ------------------

A Malom-utca 1. sz. háznál keresztül menő 
csatorna beboltozásához a tanács javaslata értel
mében követ és téglát ad a város.

Több vármegye átiratát tudomásul veszi 
és pártolólag terjeszti fel a közgyűlés, A szent 
Ferenciek szénaalatnizsnáját megszavazza a köz
gyűlés, a Vörösmarty Kör telekvételi ajánlatát a 
jövő közgyűlés fogja tárgyalni.

A közgyűlés 12 órakor -ért^véget.

Ú J D O N S Á G O K .
___  Oltáregyleti tagok figyelmébe.

Az Oltáregylet folyó hó 7-ikén tartott vá
lasztmányi ülésén elhatározta, hogy az urnapi 
körmeneten testületileg és égő gyertyával fog 
résztvenni. Hogy ez a részvétel minél impozán- 
sabb legyen, az egyesület vezetősége ez utón 
kéri az összes tagokat, hogy minél számosabban 
szíveskedjenek a körmenetet megelőző szt, misén 
(az evangéliumi oldalon) megjelenni, hogy innét 
négyes sorokban, közvetlenül a papság előtt vo
nulhassanak ki a körmenetre. Ajánlatos az eset
leges tűzveszély elkerülésére, de kényelmi szem
pontból is egy kis kézi gyertyatartó beszerzése. 
Kapható Schnelzer Nándor üzletében 3 koronáért

E g f  n e  g h ivó.
(*) A helybeli nyomdászok „szanatórium 

és könyvtár javára" f. é. junius hó 16-án tar
tandó „János ünnepély “-ének meghívója fekszik 
asztalomon. A tegnapi posta hozta. Nagy elmé
nek, az emberiség egyik legnagyobb jótevőjének, 
a könyvnyomtatás zseniális feltalálójának emlékét 
dicsőíti s e mellett a jótékonyság zászlóját 
lobogtatja. ' ,

De micsoda hangja van ennek a meghívó
nak 1 A napokban idézte fel emlékemben egy 
újságcikk a mythologia Midás királyának emlékét, 
kiről tudvalevőleg azt beszéli a  rege, hogy, ha 
sárhoz nyúlt is, az is arannyá vált a kezében. 
Folytatom az említett cikk tónusát, mert nagyon 
idevág és azt mondom: manapság megfordítva 
áll a dolog, sok ember kezében az arany is sárrá 
lesz, sok ember szájában a hymnus is károm
kodássá aljasul. ■

Csak a bevezető sorokat idezem. „Csak 
nagysokára a világteremtése után — nem úgy, 
mint a biblia tanít bennünket — vált igazában 
testté Isten igéje: „legyen, világosság!" 1397-ben, 
nagymesterünk Guttenberg János, a  könyvnyom
tatás feltalálójának születésekor— lön világosság!"

Hát, kérem, egy „jótékonycélu" kegyeleles 
ünnepélyre ilyen meghívót írni:; nagy 'tapintat- 
tanság. A biblia szent, tiszteletreméltó, - hitelt 
érdemlő könyve katholikusnak is, protestánsnak; 
is, zsidónak is. Gondolom, egyik sem olvassa' 
szivesen ennek a könyvnek a gyalázatát. Pláne 
akkor nem, mikor jótékonyságára appellálunk.
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- Úgy látszik a nyomdászok szakegylctének
vezetősége' sehogy .sem fér a bőrébe. Tavali . jp- .

. tékony.célu mulatsága;.alkalmával is tapintatlan-, 
kódot* s: ez t teszú az-idén is. Az ilyen; eljárás 
nem alkalmas a  -jólelkíi emberek szivének es 
erszényének miegnyitására. Maga az ünnepelt) be
csületes Gutenberg tiltakoznék legj'obban, nagy 
emlékének, ilyetén „méltatása" ellen. .Kétszeresen 
sértő a szabadságnak, felvilágosodásnak ilyen 
nagyhangú emlegetése azoknak a szájából, kik, 
ha rajtuk állna, a legelső eltiprói, a legtürelmet
lenebb elfojtó! lennének a nekik nem tetsző sza
bad véleménynyilvánításnak.
■ Azért, bár a jótékonycélu ünnepélyt es mu
latságot a jószivü embereknek jóakaratába ajánl
juk, kérjük az ünneplő nyomdászokat, a jövőben 
csapják el meghívóik szerencsétlen kezű és 
nyelvű fogalmazóját.

— A tornászok Vörösmartynál. A pápai 
ev. ref. főgimnázium ifjúságát dicsérettel és tisz
telettel emeljük ki a tornaversenyben résztvett 
ifjak sorábói. Hazafiui lelkesedéstől vezetve, szom
baton délután a Vörösmarty szoborhoz vonultak 
és megkoszorúzták a magyar nemzet egyik leg
nagyobb költőjének szobrát. Amint halijuk, a 
megkoszorúzásnak egy igen szép indoka is volt.
A kálvinista ifjak meg akarták mutatni, hogy az 
a vád, amely et sokan hangoztatnak, hogy a ma
gyar kálvinista diák nem erezne megillető tiszte
letet a nemzet katholikus költője iránt, rájuk nem 
áll. Ők magyar ifjak s a magyar keresztény ifjút 
ilyen elfogultság nem tévesztheti meg akkor, a 
mikor nemzeti nagyságunkról van szó. Szónokuk 
dr. Körös Endre főgimn. tanár, a következő szép 
és lendületes beszédet tartotta:

Eljővén ebbe az ősi városba, melynek 
méltó dicsekedése, hogy a magyar irodalom 
egyik büszkesége innen indult ki fényes pá
lyájára, eljővén abbóf a városból, honnan szin
tén négy nagy költőnknek lön szárnyra kelte, 
első utunk a Te szobrodhoz vezetett, nemzeti 
feltámadásunk dalnoka, Vörösmarty I

Kinek eddig egyéniségedért és alkotá
saidért a lelkűnkben élő hála virágaival áldoz
hatunk csupán, a halhatatlanság üdén zöldellő 
szinbolumát helyezzük most ércbe öntött kép
másod talapzatára.

Nagy költő! Te, ki voltál eltemetett di
csőség életre kellője, közönytől senyvedő nem
zedék tettre serkentője, hívők biztatója, hitet
lenek ostorozója, harsonája a vésznek, meny
dörgése az ítéletnek, százados éjszaka után 
első sugara a hajnalhasadásnak, ki szózatos 
ajakkai lanitottál hazát szeretni rendületlenül, 
előttünk látva magasztos alakodat a Te lelked- 
nek ihletéből csap át egy szikra leikeinkbe 1 

Az ünnep, melyről fél századdal ezelőtt 
vatesz igéjeként zengett éneked, jól tudjuk, 
még nem érkezett el. A szabadság, melyet 
„tisztelnünk kell a törvény érc szavában s ha 
víní kell, a vérnek bíborában", még ma sem 
valósult meg egészen, a „hű egyezség" még 
most sem tartja össze e hazának minden fiait, 
észak és nyugat „rémes árnyai" még mindig 
kisértenek, ám ha sarunkat megoldva, kicsiny
ségünk tudatában magunkat megalázva a Te 
költészeted szent templomába járunk erőt, bá
torságot, lelkesedést tanulni, akkor teljes lesz 
a szabadság, megszületik a hű egyezség, akkor 
diadalmaskodunk minden ellenségen s megjő 
végre az ünnep, a Te ünneped.

Ó, hát dalolj nekünk tovább is, Vörös
marty 1 Azon a nyelven, melynek Te adtál 
bájt és zengzetet, ősök nagy telteiről, a munka 
nemes versenyéről, hazáról és szabadságról s 
minden igaz erényről, mely egy élni és haladni 
akaró nemzetet boldogítani képes, ó csak dalulj 
nekünk 1

S majd ha hallod zengő húrjaiddal.
Mint riad fel a hon e dalon,
Melyet a nép millió ajakkal 
Zeng utánad bátor hangokon,
Állj közénk és mondjuk : Hál a égnek,
Van meg lelke Árpád nemzetének!

~  A madarak és fák napját rna ülték meg 
a helybeli elemiiskolák. Az ünnepségben, mely a 
Sóstó szigetén folyt le, mintegy 3200 tanuló vett 
részt Részletes tudósítást csak a következő 
számunkban hozhatunk.

■.‘.-.■v".—  Gyászrovat. Ncrhaft A, Miklós,, a Sze-;
kesfehérvárie -Keresztény Kereskedelmi Alkalma-;
•kották*1 Körének háznagya, a1 Kováts Károly^ tu; „ 
szernagykereskedő cég köny velője, f. hó lu en : 

' 30 éves korában /.. élhunyt .Csókakőn. A megbol-. 
dogult élénk .részt vett a Kör; megalakulásában ' 
s mint buzgó’kátholiküs, minden, akaraterejével, 
és tudásával ..munkálta annak felvirágzását. Te
metése tegnap,:-vasárnap délután volt, melyen a 
K. K. A. Körének 14 tagja Kováts Károly elnök
kel élükön vett részt. A koporsóra Kováts Károly, 
úgy a K. K. A. Köre és az elhunyt fehérvári 
barátai diszes koszorúkat helyeztek. Nagy  Lajos 
csókakői plébános, a gyásszertartás után úgy a 
maga, mint az elhunyt hozzátartozói nevében 
könnyekig megható beszédben köszönte meg a 
ragaszkodásnak és baráti szeretetnek e nekik jól 
eső megnyilatkozását, mely a megjelenteket a 
távolba is elvezette, hogy leróják a szeretet és 
tisztelet adóját a végtisztesség megadása által. 
Béke poraira! . -

—  Műkedvelők előadása. Szigeti Andor 
javára szombat este előadást rendeztek egyes mű
kedvelők. A közönség megmutatta, mennyire ked
veli és nagyrabecsüli az ő Ssigetijét, a kit még 
távozásakor is minél mélyebben akar szivébe zár
ni. A színház zsúfolásig megtelelt, a páholyok, 
földszint, állóhely, szinte minden talpalatnyi hely. 
Volt lelkesedés, taps, éljenzés, virág, hogy Szigeti 
alig győzött hajlongani s a meghatottságtól szólni. 
Hogy ö jól játszót természetes, hiszen olyan volt, a 
milyen mindig szokott lenni s ezzel mindent elmond
tunk. Sőt partnerei között is akadt nem egy, külö
nösen Hessz Annuska es Boji Lajos, a kik külö
nösebb figyelmet is megérdemeltek. Egyébként 
azonban sok szó érheti a ház elejét, a melyek 
közül ha semmi egyebet nem említünk is, csak 
azt, hogy a közönség csak vasárnap érhette meg 
a szombaton kezdett előadást — eleget mondot
tunk. Ilyesmi! kánikulai melegben még műkedve
lőknek sem szabod elkövetni. Kuplékat énekel
letni, Gilde Vendel tárogatóit hallgatni s az igazi 
előadást egy órával később kezdetni, amikor a 
közönség a haragos fcllegekben rejlőző villámo
kat cikáztatja már — nem szabad s bizonyára a 
siker rovására esik.

— Jóváhagyott alapszabályuk. Az Előszál
lás! Keresztény Szociális Egyesület alapszabályait 
a belügyminiszter jóváhagyta.

— Esküdtszéki tárgyalások. 17. nap. Az 
esküdtszék ma folytatta a fehérvári bicskások 
Tujner Károly' és társai biinügy'ének tárgyalását.
A védőügyvédek mondották el védőbeszédeiket, 
alapos megokolással terjesztvén elő a védelmet s 
igyekeztek az esküdteket könyörületes magatar
tásra bírni. A védőbeszédek elhangzása után ta
nácskozásra vonult vissza az esküdtszék Ered
mény csak a délutáni órákban várható.

— Ébredés a dutyiban. Német György füld- 
mives a vasárnap délutánt a korcsmábnn iszo
gatta végig, honnét csak az esti órákban indult 
hazafelé, hogy a nap fáradalmait kipihenje. Út
közben azonban a Vörösmaity-ligelben megrekedt, 
leült egy padra s hamarosan elszenderült. Csen
des álmából csak másnap ébredt s nagy meg
lepetésére komor falak közt — a dutyiban. Azt 
se tudta hol van, ébren van-e, vagy' álmodik ? 
Meglepetésének külsőképen is kifejezést adott, 
döngette a dutyi ajtaját s botrányt okozott. Még 
nagyobb volt meglepetése, mikor az alkapitány 
elé került, aki alaposan megbírságolta.

József utcza 3 számú házban 3  szoba és 
összes mellékhelyiségekből álló lakás, zárt folyosó 
vilanynilágitásal négyszáz forint évibérért junius 
hó I. tői kiadó. Bővebbet Almássy városi gazdánál.

— Duhajkodó katonák! Tegnap este fél 11 
órakor egy fiatal úri ember sétnlgatása közben 
meglepetve vette észre, hogy a Rákóczi utcai köz- 
kutnál egy alacsony fiatal ember vértől elöntött 
fejét mosogatja. Oda ment hozzá s kérdezte a 
vérzés okát, de a fiatal ember szólni nem tudott, 
csak annyit mondott megerőltetve magát, hogy 
katonák verték meg, kik közü agy Kelemen nevű 
szakaszvezetőt emleget. A fiatal úri ember kész
séggel kimosta a legény sebeit s a mentőkhöz 
kisérte, kik azonnal beszállították a Szenlgyörgy 
kórházba. Itt az orvosok megvizsgálták s a fe
jen 8 cm. hosszú sebet s a hátán hatalmas szú
rást találtak. Kitűnt hogy a megsebesült legény 
Barna József péksegéd (Könyök u.) A kórházban-

ápolás alá. vették, azonban a kórházi nyugalmat : 
hamar megunta s ott hagyta a kórházat

— Csizma-tolvaj:-Táncsics Ferenc: sorkiká 
polnai.lakos.(y.-ismegye.) Toiyó hó 22-én a ,pá-. 
kozdi országúton vándorolt. Az ut annyira-kifa-:; 
rasztotta,-Thogy' a pákozdi honvédszobor-, ámvé-7 
kában pihenői alomra hajtotta fejét. Soós Károly’/ 
várpalotai lakos látva a csendesen alvót, hozzá-’ 
sompolygott s félviseltes csizmáját ellopta.- A tol
vaj á csendőrség kezébe került. ,

— Rendőri hírek. Horváth Mihály a szinbáz- 
dan előadás közben doHányzótt. Tűzrendészén 
kihágás miatt, Zavaros Aladár r-alkapirány 5 « . 
pénzdüntetéssel, illetőleg 1 napi elzárással büntet
te. . Kosa Sándor botrányosan lerészegedett, úgy 
hogy a mentőknek gyűlt meg a bajuk vele. 4 
korona pénzbüntetést fizetett. VargaJózsef, bér
kocsis szabálytalan helyen áít: meg kocsijával s 
midőn a rendőr helyes útra akarta vezetni. Öt 
goromba szavakkal illette 17 korona pénzbünte
tést fizet, avagy két napi dutyit ül Kuncz Imrét 
állat egészségügyi kihágáson kapta a; rendőrség 
6 K. pénzbüntetést vert rá.

Érvényes 1907. május hó l-töl.

B u d a p est S zék e s fe h é r v á r  N a g y k a n iz sa
indul érkezik indul érkezik

Gy. v 8*00 este 9*18 este 9‘24’ c s té ’ 12 :il éjjel
Gy. v 8-05 regg 9*16 d. e . . 9*19 d. e. 12*00 d. e.
Sz. v. 6-50 tegg. -  8*53 d .e . 9*31 d. e . . 1*33 d. e.
Sz, v. 10 00 este 11*58 éjjel 12-08 éjjel 4*03 éjjel
Sz. v. l *55 d. u. 8*53 d. u. 4*13 d. u. 8*40 este**"1
Sz. v. 2'40 d. u. 4*06 d. u.
Sz.-v. 2 55 d. u. 4-52 d. u.
Sz. v. 5-25 d. u, 6'45 d. u. 6*50 .d. u, . 10*35 este") 

B.-üa.-Qyörgy.
Sz. v. 5 50 regg. 7-17 regg. 7-21 regg. 10 28 d. c.”
Sz. v. 11 25 d. e. 1*24 d. u. 1*40 d. u. 4*56 d. u.
Sz. V, ti’25 este 8*22 este

N a g y k a n iz sa S zék esfeh érv á r B u d a p est
iiidul érkezik indul érkezik

Gy. v. 5 56 rogg. 8*48 d. e. S*54 d. e . 10*12 d. c.
Gy. v. 5*25 d. u. 8*18 este 8*2G este 9*42 este
Sz. v. 2*10 d. u. • 6 09 d. u. 6* 19 este 8*40 este
Sz. v. 12*40 éjjel 4*25 éjjel 4*32 éjjel 6-30 regg.
Sz. v. 9*30 d. e. 2*10 d. u. 2*53 d. u. 4*50 d. u.
Sz. v. 4*05 éjjel 7-45 regg. 7-51 regg. 9*22 d. e.")

B.-*» -György
Sz. v. 6*45 este 9*49 este 9*59 este 11*30 éjjel"*)

B alaton-Szcnt-G yiirgy B og lár
Sz. v. 7*05 este 8*43 este 8*47 este’ * ")9*54 este

*1 JimiuB 20-tól szeptember tü-ic.
■♦) Július l-töl niigusztus 31-ig vásár us Uuuepnnpokon.

Július elsejéig, szeptember elsejétől. ,
•■*•) Juiius l-töl augusztus 31-ig.

Komárom S zék esfeh érv á r Komárom
"indu l érkezik — indul— érkezik

Sz. v. 3*35 éjjel fl-15 regg. 6 20 regg. 0*05 d. e.
Sz. v. 12-1G d. u. 2*48 d. u. 11*20 d. e. 2*28 d. u.
Sz. v. 5*25 d. u. 7*57 este 9*34 este 12*32 éjjel

S z é k e s fe h é r v á r Jutás C zelldöm ölk
indul érkezik indul érkezik

Sz. v. 9*25 d. e. JO*38 este 10*45 d. e. 1*14 d. u.
Sz. v. 2*14 d, u. 3 28 d. u. 3*45 d. u. 5*41 d. u.
Sz. v. 9*29 este 10*47 éjjel.
V. v 4*30 éjjel 8*07 reggel

CzelldömSIk Jutás S z é k e s fe h é r v á r
indul érkezik "indul érkezik

Sz. v. 2*20 d. e. 4*46 d. u. 4*52 d. u. 6*08 este
Sz. v. 4*48 reggel 7*06 reggel 7* 11 reggel 8*24. reggel

4*52 reggel 6*10 reggel
6* 18 este 9*15 oste*)

*/ JwuJud Möl szepiejjiber I«5*ig vasrir- és Unoopjijipokon.

S z é k esfeh érv á r A d ony-Szabolcs P a k s
indul indul érkezik

Sz. v. 9*10 reggel - 11*05 d. e. 3.03 d. u,
Sz. v. 4*14 d. u. 6*11 d. u. *• 9*46 este .

P a k s A d o n y -S z a b o lc s . S zék e s fe h é r v á r
indui í indul érkezik

Sz. v. 2*00 éjjel 0*23 reggel 7.39 reggel
Sz. v. 2*10 d. u. 0*17 d. u. 7*28 este

Álba B icsk e Á lba
indul érkezik indul érkezik

Sz. v 9*05 reggel 11*29 d. u. 5*51 reggel 8*17 reggel
Sz. v. 3*03 d. u. 5*38 d. u. 6*24 este 8*42 este

Á lba S árbogárd Álba
indul érkezik . indul érkezik

Sz. V. 9*23 reggel 10*57 d. c. 6*16 reggel 8*04 reggel
Sz. v. 2*58 d, u. 4*30 d. u, 12*21 d. u. 2*00 d. u.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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